Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д.104

[image: image1.jpg]

Тел./факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН 5906094670, КПП 590601001

р/с 40703810400000002857

в ОАО АКБ "ПЕРМИНВЕСТБАНК"  г. Пермь
к/с 30101810700000000764,   БИК 045773764

WWW: npspg.ru,  E-mail: npstroipg@mail.ru
Номер в Госреестре СРО-П-157-23072010

ПРОТОКОЛ
Заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»
№ 12

    28 апреля 2016 г.

Присутствовали:

1. Пермяков А.В. – председатель Правления

2. Галиахметов Ф.Г. – член Правления

3. Морев В.Н. – член Правления

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
Повестка дня

1. Утверждение состава Контрольного комитета Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

2. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

3. Утверждение состава Аттестационной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».
4. О мерах по взысканию задолженности по членским взносам.
5. О выборе страховой компании для заключения коллективного договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

6. О вступлении в силу ранее принятого решения о приостановлении действия Свидетельства.

1. Обсуждены кандидатуры в состав Контрольного комитета Ассоциации в связи с истечением срока полномочий его прежнего состава.

Голосовали: ЗА -   3 голоса, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить следующий состав Контрольного комитета Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:

- Морев Валерий Никандрович – Председатель Контрольного комитета;

- Гаук Александр Эдуардович – заместитель Председателя Контрольного комитета;

- Сурсяков Сергей Леонидович - член Контрольного комитета.

2. Обсуждены кандидатуры в состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» в связи с истечением срока полномочий ее прежнего состава.

Голосовали: ЗА -   3 голоса, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2. Утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:

- Сулейманов Олег Рашитович – Председатель Дисциплинарной комисии;

- Злыднев Андрей Николаевич – заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии;

- Бородина Екатерина Леонидовна – член Дисциплинарной комиссии;

3. Обсуждены кандидатуры в состав Аттестационной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

Голосовали: ЗА -   3 голоса, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 3. Утвердить следующий состав Аттестационной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:

- Воронцова Светлана Александровна – Председатель Аттестационной комисии;

- Коваленко Татьяна Юрьевна – заместитель Председателя Аттестационной комиссии;

- Шишкина Элла Николаевна – секретарь Аттестационной комиссии.

4. Рассмотрен список членов Ассоциации, имеющих длительную задолженность по членским взносам (с февраля 2016 г и ранее).

Голосовали: ЗА -   3 голоса, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  4. Назначить дату проведения общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на 21 июня 2016 г., включив в повестку дня вопрос об исключении из членов Ассоциации лиц, имеющих длительную задолженность по членским взносам в соответствии с прилагаемым списком.

Утвердить место и время проведения внеочередного общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:

Офис Ассоциации по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 104.

Начало регистрации с 15-00, начало собрания с 16-00

5. Рассмотрены предложения двух страховых компаний по заключению коллективного договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:
	Показатель
	 Ингосстрах
	АльфаСтрахование

	Страховая сумма
	50 млн.руб.
	50 млн.руб.

	Лимит на один случай
	5 млн.руб.
	12 млн.руб.

	Страхование Ассоциации СРО «СПГ»
	нет
	есть

	Доплата по новым членам
	Доплата и перерасчет по выбывшим
	Без доплаты до 110 членов

	Франшиза
	нет
	5 млн.руб.

	Ретроактивный период
	С момента окончания предыдущего договора
	С момента окончания предыдущего договора

	Страхование работников членов Ассоц.
	нет
	есть

	Страховая премия
	77 625 тыс.руб.
	77 000 тыс.руб.

Голосовали: ЗА -   3 голоса, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  5. Заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» со страховой компанией СПАО «ИНГОССТРАХ».

6.  Отметить, что в связи с непредоставлением договора страхования в установленный срок ранее принятое решение Правления № 11 от 21.04.16 вступило в силу в части приостановления действия свидетельства:

ООО «Прайд» № 147 с 25.04.16.
[image: image2.jpg]i

a’?’oﬂHPOEKTrAPAHT
|

ACCoLiMmALLMNA CPO

ООО «Строительная компания «Гранит» № 149 с 28.04.16

Председатель Правления

А.В. Пермяков
Секретарь Правления

С.А. Воронцова

PAGE
2